АДМИНИСТРАЦИЯ Г. СОСНОВОБОРСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2012 г. N 77

( актуальная редакция в редакции от 03.04.2019 № 454)

(актуальная редакция от 02.03.2020 № 260)

О ПЕРЕЧНЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Сосновоборска:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах муниципального образования - городского округа город Сосновоборск (далее - перечень), согласно приложению.

2. Внесение изменений в перечень осуществляется Управлением градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Сосновоборска по согласованию с отделом капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Сосновоборска.

3. Отделу капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Сосновоборска обеспечить организацию содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, включенных в перечень.

4. Управлению делами и кадрами администрации города Сосновоборска опубликовать данное постановление в городской газете "Рабочий" и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города

Б.М.ПУЧКИН

Приложение 1

к постановлению администрации города

от «27» января 2012 № 77

ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОСНОВОБОРСК

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, м.
	Идентификационный номер дороги
	Категория дороги
	Вид разрешенного использования дороги
	Класс дороги
	Год ввода
	Материал покрытия

	1
	Автомобильная дорога
	570
	04-433 ОП МГ 04Н-01
	В

	2
	Автомобильная дорога
	904
	04-433 ОП МГ 04Н-02
	В

	1978

	3
	Автомобильная дорога
	657
	04-433 ОП МГ 04Н-03
	В

	1978

	4
	Автомобильная дорога
	1 150
	04-433 ОП МГ 04Н-04
	В

	1980

	5
	Автомобильная дорога
	1 148
	04-433 ОП МГ 04Н-05
	В

	1978

	6
	Автомобильная дорога
	1 537
	04-433 ОП МГ 04Н-06
	В

	1980

	7
	Автомобильная дорога
	2 363
	04-433 ОП МГ 04Н-07
	В

	1980

	8
	Автомобильная дорога
	2 600
	04-433 ОП МГ 04Н-08
	В

	1980

	9
	Автомобильная дорога
	514
	04-433 ОП МГ 04Н-09
	В

	1982

	10
	Автомобильная дорога
	798
	04-433 ОП МГ 04Н-10
	В

	1983

	11
	Автомобильная дорога
	680
	04-433 ОП МГ 04Н-11
	В

	2011

	12
	Автомобильная дорога
	240
	04-433 ОП МГ 04Н-12
	В

	2011

	13
	Автомобильная дорога ул. Юности
	814
	04-433 ОП МГ 04Н-13
	В

	2013

	14
	Автомобильная дорога
	190
	04-433 ОП МГ 04Н-14
	В

	2011

	15
	Автомобильная дорога ул. Весенняя
	565
	04-433 ОП МГ 04Н-15
	В

	1978

	16
	Автомобильная дорога
	1 166
	04-433 ОП МГ 04Н-16
	В

	17
	Автомобильная дорога внутриквартального значения к ул. Ленинского комсомола, д. 21 (дом быта)
	140

	В

	1984

	18
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Ленинского комсомола д. 4 и ул. Ленинского комсомола д. 2а
	21

	В

	1986

	19
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Энтузиастов д.21 и детским садом № 8
	69

	В

	1981

	20
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между школой № 3 и Детским домом
	184

	В

	1983

	21
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Энтузиастов д.31 и детским садом № 8
	44

	В

	1981

	22
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. 9 Пятилетки д. 19 и школой № 3
	42

	В

	1983

	23
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Юности д. 27 и ул. Юности д. 23
	50

	В

	1987

	24
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Ленинского комсомола д. 1 и ул. Ленинского комсомола д. 3
	100

	В

	1976

	25
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. 9 Пятилетки д. 16 и ул. 9 Пятилетки д. 18
	67

	В

	1990

	26
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Труда д. 17 и ул. Труда д. 21 (училище)
	140

	В

	1979

	27
	Автомобильная дорога внутриквартального значения к ул. Ленинского комсомола д. 9
	160

	В

	1975

	28
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Юности д. 21 и ул. 9 Пятилетки д. 28
	78

	В

	1991

	29
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Энтузиастов д.24 и школой № 2
	185

	В

	1981

	30
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Труда д. 23 и ул. Труда д. 21 (училище)
	153

	В

	1979

	31
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Ленинского комсомола д. 16 (Айсберг) и Детским домом
	45

	В

	1983

	32
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. 9 Пятилетки д. 2 и ул. 9 Пятилетки д. 6
	90

	В

	1988

	33
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул. Весенняя д. 5 и ул. Школой № 4
	73

	В

	1988

	34
	Автомобильная дорога (участок дороги от оси перекрестка с автодорогой в п. Подгорный да развилки автодороги ул. Заводская, 1)
	2186

	В

	1
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между  ул.Труда, д.9 и ул.Новоселов, д.28
	41
	04433-ОП-МГ-04Н-58
	V
	общее пользование
	дорога обычного типа
	1978
	асфальтобетон

	2
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул.Солнечная, д.11 и ул.Солнечная, д.15
	96
	04433-ОП-МГ-04Н-57
	V
	общее пользование
	дорога обычного типа
	1980
	асфальтобетон

	3
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул.Энтузиастов, д.5 и  ул.Энтузиастов, д.7
	44
	04433-ОП-МГ-04Н-55
	V
	общее пользование
	дорога обычного типа
	1980
	асфальтобетон

	4
	Автомобильная дорога внутриквартального значения между ул.9-й пятилетки, д.11 и ул.Ленинского комсомола, д.16
	67
	04433-ОП-МГ-04Н-56
	V
	общее пользование
	дорога обычного типа
	1983
	асфальтобетон